III. *Département d'études pédagogiques*. Il élargit le travail du précédent Institut Ward à toute la pédagogie pour l'enseignement musical et la musique liturgique (Direction O. HERTZ).

Le premier semestre commence le 5 novembre 1968. Le second semestre commence en février 1969. On peut se procurer le programme détaillé des cours à:

Institut de Musique Liturgique, 21 rue d'Assas. PARIS 6^e (France).

CONGRESSUS FOEDERATIONIS « PUERI CANTORES »

Tarvisii, in civitate natali S. Pii X, diebus 26-29 mensis iunii, habitus est Congressus Foederationis « Pueri Cantores ». Circiter 3000 Pueri convenerunt ex omnibus Italiae regionibus, et etiam ex Austria et Hispania, et fere omnes in familiis hospitalitatem receperunt.

Tres Missae, cum activa fidelium participatione, celebratae sunt: feria V in ecclesia cathedrali (Missa concelebrata cum cantu 4 motectorum), feria VI in ecclesia S. Francisci (Missa cantata), sabbato in ecclesia S. Nicolai (Missa pontificalis Ex.mi Antonii Mistrorigo, Episcopi Tarvisini, cum oratione fidelium cantata 5 linguis).

« Programma » Congressus hoc fuit: die 26, sero, « Inauguratio », cum salutatione Ex. Episcopi, Praesidentis Foederationis et Pueri repreäsentantis Puerorum cuiusvis Nationis Europae, Americae, Africæ et Asiae, necnon diversarum Italiae Regionum; die 27, « Concertus polyphonicus et folkloricus »; die 28, in platea ecclesiae cathedralis, sollemnis « Ritus Pacis ».

Praeses Mons. Romita, in receptione ab urbis Praeside in Palatio Comunali data, illustravit fines civicos Foederationis; durante receptione ab Episcopo data, finalitates liturgicas.

Normas conciliares et Summi Pontificis fideliter exequentes, Pueri Cantores in Congressu cantus traditionales et nostrae aetatis, lingua latina et vulgari, alternatim inter Scholam et populum, executi sunt, magna cum laude et populi aedificatione.

(V. Z.)

ITALIA: XIX SETTIMANA LITURGICA NAZIONALE

Alla XIX Settimana Liturgica nazionale italiana, celebrata ad Udine dal 26 al 30 agosto 1968, è stato trattato il tema: « La Domenica ». Vi hanno partecipato 1.500 sacerdoti e laici e circa 1.000 religiose, in una giornata loro riservata.

Queste le conclusioni e i voti:

1. La Domenica non si presenta come una trasposizione cristiana del sabato ebraico, ma come una novità che affonda le sue origini nel fatto storico della Risurrezione di Cristo, fulcro di tutta la storia della salvezza.

In questo aggancio si fonda il suo carattere sacro e intangibile.

Essa è ad un tempo memoriale della Risurrezione di Cristo — presenza del Signore Risorto in mezzo a noi — e attesa del suo ritorno. Il legalismo, la noia e la dissacrazione che minacciano di dissolvere il giorno sacro possono essere efficacemente arginati da un ritorno allo spirito, alla gioia, alla carità e al rinnovamento insiti nella Pasqua cristiana.